10
3

	[image: image2.jpg]

Р Е С П У Б Л И К А   Д А Г Е С Т А Н

БОТЛИХСКИЙ РАЙОН СЕЛЕНИЕ ГАГАТЛИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

« СЕЛО  ГАГАТЛИ »

________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  17    октября 2012 года.                                  с. Гагатли

№ 7
Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения «Село Гагатли»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 04.12.2007г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании положительного заключения по результатам экспертизы проекта административного регламента «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения «Село Гагатли», в целях обеспечения информационной открытости деятельности администрации сельского поселения «Село Гагатли», повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения «Село Гагатли» (приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете Дружба.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения «Село Гагатли»
[image: image1.jpg]

Глава сельского поселения «Село Гагатли»                                  И. Хизбулаев
Приложение № 1 к Постановлению Главы сельского поселения «Село Гагатли»
от «___» ________  2012г. № ____
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ  РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий  на территории сельского поселения «Село Гагатли»
1. Общие положения

1.1. Заявителем муниципальной услуги (далее - Заявитель) выступают физические и юридические лица, лица, обладающие полномочиями, в соответствии с законодательством РФ, выступать от имени заявителей при взаимодействии с администрацией сельского поселения «Село Гагатли» (далее – Администрация), а также государственные органы и органы местного самоуправления, выступающие инициаторами проведения мероприятий (работ) по переустройству и (или) перепланировке помещений.
1.2. Проект настоящего регламента размещается на официальном информационном портале Ботлихского района http://ботлихра.рф
1.3. Срок,  отведенный для проведения независимой экспертизы,  не может быть менее одного месяца со дня размещения проекта административного регламента в сети Интернет на официальном информационном портале Ботлихского района.

1.4. Муниципальная услуга оказывается на основании письменного заявления заявителя муниципальной услуги.

Переход на предоставление муниципальной услуги в электронной форме осуществляется в соответствии с этапами перехода на предоставление услуг в электронном виде, утвержденными Распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. № 1993-Р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде».

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги - «Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, нежилого помещения в жилых домах и нежилого помещения в нежилых зданиях на территории сельского поселения «Село Гагатли»» (далее по тексту – муниципальная услуга).

2.2. Муниципальную услугу предоставляет Администрация сельского поселения «Село Гагатли» (далее по тексту – Администрация).

2.2.1. Администрация является органом местного самоуправления сельского поселения «Село Гагатли».
Сведения о местонахождении Администрации (адрес):

368984, Республика Дагестан, Ботлихский  район, с. Гагатли.
График работы Администрации:

понедельник - пятница: с 8.00 до 17.00 (обед с 13.00 до 14.00);

суббота, воскресенье - выходные дни.

2.2.2. Справочные телефоны исполнителей муниципальной услуги:

               Администрация, контактные телефоны: 89634075787
Заявителям предоставляется возможность дистанционно получить формы документов, необходимые для получения услуги. Указанный образец заявки размещается на официальном информационном портале.

2.3.
  Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- организация и проведение спортивно-массового мероприятия на территории сельского поселения «Село Гагатли» в соответствии с календарным планом спортивных мероприятий.

2.4.
Срок предоставления муниципальной услуги:

            2.4.1. Заявка подается заявителем в Администрацию сельского поселения «Село Гагатли» – до 1 декабря.

         Регистрация заявки заявителя – в течение 60 минут.

         Разработка в установленном порядке календарного плана – в течение 30 дней.

         Администрация сельского поселения «Село Гагатли» проводит рассылку Положения о проведении спортивно-массового мероприятия заинтересованным лицам посредством использования почтовой и электронной связи – в течение 30 дней до начала проведения спортивно-массового мероприятия.

             2.4.2. Сроки приостановления предоставления муниципальной услуги:

         - Невозможность проведения мероприятия в связи с погодными условиями и иными обстоятельствами, не зависящими от Администрации сельского поселения «Село Гагатли» – до появления возможности проведения спортивно-массового мероприятия.

         - Отсутствие медицинского сопровождения и сотрудников полиции для охраны правопорядка и общественной безопасности перед началом проведения спортивно-массового мероприятия – в течение 1 часа до их прибытия.

2.4.3. Документы на предоставление муниципальной услуги от заявителя принимаются Главой сельского поселения «Село Гагатли» в рабочем порядке в течение 60 минут.

2.4.4. Заявителю отправляется уведомление о включение спортивно-массовых мероприятий в календарный план – в течение 5 дней.

        С календарным планом заявитель может ознакомиться в Администрации сельского поселения «Село Гагатли».

2.5 .  Правовые основания для предоставления муниципальной услуги:

      - Конституция Российской Федерации;

- Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" ("Собрание законодательства РФ", 06.10.2003, N 40, ст. 3822);

       - Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (Глава 1, ст. 5, п. 1; Глава 2, ст. 8, п. 3; Глава 2, ст. 9, п. 1; Глава 2, ст. 20; Глава 6 – ст. 37, п.8; Глава 6, ст. 39, п. 2);

       - Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (ст. 7; ст. 8; ст. 9, п. 1; ст. 11; ст. 12; ст. 14; ст. 15);

       -  Федеральный закон Российской Федерации от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об

  организации предоставления государственных и муниципальных услуг";
 - Уставом сельского поселения «Село Гагатли» Ботлихского муниципального района, утвержденный Решением Совета депутатов сельского поселения «Село Гагатли» от 24.07.2006г. № 5/1-СД (ред. от 09.04.2009г. № 4/1-СД).

2.6 .  Для предоставления муниципальной услуги заявителю необходимо подать заявку в Администрацию сельского поселения «Село Гагатли»      (Приложение № 1).

2.7.
Заявителю может быть отказано в приеме документов о предоставлении муниципальной услуги, если не соблюдены сроки предоставления заявки или заявка оформлена ненадлежащим образом.

2.8.
Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

2.9. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче запроса о предоставлении муниципальной услуги – в течение 60 минут.

Результат предоставления муниципальной услуги – после утверждения календарного плана Главой сельского поселения «Село Гагатли»  в  течение 5 дней.
2.10. Запрос заявителя о предоставлении муниципальной услуги регистрируется во время подачи запроса.
2.11. Спортивно-массовые мероприятия проводятся на объектах, отвечающих требованиям соответствующих нормативных правовых актов, действующих на территории Российской Федерации с гарантией обеспечения общественного порядка и безопасности участников и зрителей.
Заявитель имеет возможность оформить все необходимые документы в Администрации сельского поселения «Село Гагатли» (раздаточный материал с образцами заполнения заявки и перечнем документов), а также в удобном для него месте.

2.12.
Административный регламент предоставления муниципальной услуги разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для участников отношений, возникающих при осуществлении муниципальной услуги.

Качество муниципальной услуги – совокупность характеристик услуги, определяющих ее способность удовлетворять потребности получателя в отношении содержания (результата) услуги.

Для муниципальной услуги и определенных настоящим Административным регламентом категорий заявителей доступность услуги определяется общими показателями доступности:

-
условия доступа к территориям, зданиям и помещениям – здание учреждения располагает наличием подъездных путей, имеется  необходимое количество парковочных мест.

Показатели качества и эффективности муниципальной услуги – удовлетворенность получателей услуги от процесса получения услуги и ее результата.

           Получение информации о муниципальной услуге осуществляется в Администрации сельского поселения «Село Гагатли» с использованием средств массовой информации, телефонной связи, электронного информирования, посредством размещения в информационных системах общего пользования (в том числе в сети Интернет), а также в виде устного и письменного информирования.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме

3.1. Исполнение муниципальной услуги включает следующие административные процедуры:

- разработка и внесение в установленном порядке проекта постановления, утверждающего календарный план муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий на соответствующий год;

- подготовка документов, регламентирующих порядок проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий;

Основанием для начала процедуры разработки и внесения в установленном порядке проекта постановления Главы сельского поселения «Село Гагатли», утверждающего план, является постановление Главы сельского поселения «Село Гагатли», в соответствии с которым заявители должны вносить свои предложения в план до 1 декабря ежегодно. Предложения принимаются только при наличии проекта сметы всех мероприятий в соответствии с правилами соревнования по данному виду спорта.

Последовательность и состав выполняемых административных действий показаны на блок-схеме (Приложение № 2) к настоящему Регламенту.

3.2. Ответственным за выполнение административного действия является заместитель Главы администрации сельского поселения «Село Гагатли».

3.3.
Содержание административных действий:

-
прием заявок от заявителей;

-
разработка и утверждение  сельского поселения «Село Гагатли» в установленном порядке календарного плана спортивно-массовых мероприятий на текущий год;

-
подготовка документов, регламентирующих порядок проведения спортивно-массовых мероприятий;

-
проведение организационных мероприятий при подготовке спортивно-массовых мероприятий;

-
проведение спортивно-массовых мероприятий;

-
подведение итогов проведения спортивно-массовых мероприятий.

3.4.   Максимальные сроки выполнения административного действия:
3.4.1. Заместитель Главы администрации сельского поселения «Село Гагатли» за 30 дней до проведения спортивно-массового мероприятия проводит рассылку Положения о проведении спортивно-массового мероприятия заинтересованным лицам посредством использования почтовой и электронной связи.

3.4.2. Заместитель Главы администрации сельского поселения «Село Гагатли» в течение 20 дней (но не позднее, чем за 7 дней до даты проведения мероприятия) проводит работу по организации спортивно-массового мероприятия:

-
при необходимости направляет заявки на медицинское сопровождение мероприятия в Ботлихскую центральную районную больницу (Ботлихская ЦРБ), на обеспечение безопасности участников и зрителей в Управление внутренних дел Ботлихского муниципального района (УВД), по информационному сопровождению спортивно-массового мероприятия в средства массовой информации;

-
готовит тексты афиш, буклетов, программ, дипломов, публикаций в средствах массовой информации (СМИ), проводит работу по их изготовлению;

-
принимает заявки на участие от юридических лиц в соответствии с положением о проведении спортивно-массового мероприятия и в срок, установленный этим положением.

3.5.
Критерием принятия решения о предоставлении муниципальной услуги   является подача заявки, соответствующей установленным требованиям: соблюдены сроки подачи заявки и заявка оформлена надлежащим образом.

3.6.
Результатом административного действия является включение заявки на проведение спортивно-массового мероприятия в «Календарный план спортивно-массовых мероприятий  в сельском поселении «Село Гагатли»  на 20__ год»  и направление  заявителю уведомления (приложение № 2).
3.7.
 Результатом предоставления муниципальной услуги является проведение спортивно-массового мероприятия.

4. Формы контроля за исполнением административного регламента

4.1. Текущий контроль осуществляется Главой сельского поселения «Село Гагатли» на основании выполнения календарного плана спортивно-массовых мероприятий.

4.2 Плановые и внеплановые проверки о предоставлении муниципальной услуги проводит Глава сельского поселения «Село Гагатли». Плановая проверка проводится не реже одного раза в год. Внеплановая проверка – по мере поступления жалоб от заявителей. По окончании проверки Глава сельского поселения «Село Гагатли» составляет отчет о полноте и качестве предоставления муниципальной услуги.

4.3.
  Заместитель Главы администрации сельского поселения «Село Гагатли» несет персональную ответственность за соблюдением сроков и порядка исполнения муниципальной услуги.

В случае выявления нарушения исполнения муниципальной услуги виновные лица несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

4.4.
Контроль за предоставлением муниципальной услуги осуществляется Главой сельского поселения «Село Гагатли».

Приложение № 1

к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения «Село Гагатли»»
На бланке спортивного учреждения

Главе сельского поселения «Село Гагатли»
от _________________________

(Название спортивного

___________________________

учреждения)

Заявка

______________________________________________ ходатайствует о включении в

    (название спортивного учреждения)

«Календарный план спортивно-массовых мероприятий  в сельском поселении «Село Гагатли»  на 20__ год» следующие спортивно-массовые мероприятия:

	№
	Название

спортивно-массового мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Кол-во  участников
	Ответственный за проведение

Руководитель

спортивного учреждения                               __________                 ______________________

                                 (подпись)                    (Расшифровка подписи)

Приложение № 2
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения «Село Гагатли»»
На бланке Администрации
сельского поселения «Село Гагатли»

________________________

(Название спортивного учреждения)

________________________

Уведомление

Администрация сельского поселения «Село Гагатли»   уведомляет Вас, о том что спортивно- массовое(ые) мероприятие(я) ____________________________________________________

 (наименование спортивно-массового(ых) мероприятия(ий)

включено(ы) в «Календарный план спортивно-массовых мероприятий сельского поселения «Село Гагатли»  на 20__ год».
Глава сельского

                   _______________

__________________

поселения «Село Гагатли»
         (подпись)

                              (Ф.И.О.)

Приложение № 3
к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории сельского поселения «Село Гагатли»
Блок-схема исполнения административных действий

Заявитель формирует заявку спортивно-массовых мероприятий (далее – заявка) по форме, утвержденной Администрацией сельского поселения «Село Гагатли»

Если не соблюдены сроки предоставления заявки или заявка представлена не по установленной форме, она возвращается заявителю

Ответственный исполнитель проводит экспертизу заявки на соответствие установленной форме

Администрацией  сельского поселения «Село Гагатли»  формируется проект Календарного плана  спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении «Село Гагатли» на соответствующий календарный год

Календарный план спортивно-массовых мероприятий в сельском поселении «Село Гагатли» на соответствующий календарный год утверждается  Главой сельского поселения «Село Гагатли»

Проведение спортивно-массового мероприятия на территории  сельского  поселения «Село Гагатли»